

Nº da Operação <b>32858/2017</b>	Gestor / Programa / Ação / Modalidade <b>ME / Apoio a Projetos de Infraestrutura Turística</b>	Município/UF <b>ARCOS/MG</b>
-------------------------------------	---	---------------------------------

Proponente <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS</b>	Objeto <b>Construção de Porticos no município de Arcos</b>	Empreendimento/Apelido <b>Construção de Porticos no município de Arcos</b>
--	---	---

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
<b>001</b>	<b>MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA</b>		<b>VB</b>	<b>jul/18</b>	<b>SETOP</b>	<b>R\$ 4.500,00</b>	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SETOP	FUN-STR-005	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA ESTACA STRAUSS DMT ATÉ 50 KM	VB	1,000000	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
<b>003</b>	<b>ESCAVAÇÃO E CONCRETAGEM ESTACA TIPO STRAUSS MOLDADA</b>		<b>M</b>	<b>ago/18</b>	<b>SETOP</b>	<b>R\$ 90,52</b>	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI-I	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,074200	R\$ 57,00	R\$ 4,23
	SINAPI-I	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	23,000000	R\$ 0,32	R\$ 7,25
	SINAPI-I	4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,067200	R\$ 52,20	R\$ 3,51
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,660000	R\$ 12,37	R\$ 20,53
	SETOP	02465.6.2.3	ESTACA TIPO STRAUSS MOLDADA "IN LOCO" - MÃO-DE-OBRA E EQUIPAMENTO (DIÂMETRO DA SEÇÃO: 380 MM / CAPACIDADE DE CARGA: 40 T)	M	1,000000	R\$ 55,00	R\$ 55,00
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
<b>004</b>	<b>FORNECIMENTO, FABRICAÇÃO, TRANSPORTE E MONTAGEM DE</b>		<b>KG</b>	<b>jul/18</b>	<b>SETOP</b>	<b>R\$ 9,45</b>	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SETOP	EST-MET-005	FORNECIMENTO, FABRICAÇÃO, TRANSPORTE E MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIS LAMINADOS	KG	1,000000	R\$ 9,45	R\$ 9,45
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
<b>005</b>	<b>LOCAÇÃO MENSAL DE ANDAIME METALICO TIPO FACHADEIRO,</b>		<b>M²/MÉS</b>	<b>ago/18</b>	<b>COTAÇÃO</b>	<b>R\$ 10,02</b>	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	sinapi-i	20193	LOCAÇÃO DE ANDAIME METALICO TIPO FACHADEIRO, LARGURA DE 1,20 M, ALTURA POR PEÇA DE 2,0 M, INCLUINDO SAPATAS E ITENS NECESSARIOS A INSTALACAO	M2/MES	1,030000	R\$ 3,59	R\$ 3,70
	sinapi	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,300000	R\$ 12,37	R\$ 3,71
	sinapi	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,150000	R\$ 17,39	R\$ 2,61
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
<b>006</b>	<b>BANHEIRO QUÍMICO 110 X 120 X 230 CM COM MANUTENÇÃO</b>		<b>MÊS</b>	<b>jul/18</b>	<b>SETOP</b>	<b>R\$ 463,50</b>	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SETOP	IIO-SAN-005	BANHEIRO QUÍMICO 110 X 120 X 230 CM COM MANUTENÇÃO	MÊS	1,000000	R\$ 463,50	R\$ 463,50
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
<b>007</b>	<b>LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE AGUA</b>		<b>UND</b>	<b>ago/18</b>	<b>SINAPI</b>	<b>R\$ 170,28</b>	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	sinapi-i	9868	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	24,000000	R\$ 2,12	R\$ 50,88
	sinapi	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,000000	R\$ 12,36	R\$ 49,44
	sinapi	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,000000	R\$ 17,49	R\$ 69,96
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
<b>009</b>	<b>REVESTIMENTO EXTERNO/INTERNO EM PEDRA DE MÃO</b>		<b>M²</b>	<b>ago/18</b>	<b>SINAPI</b>	<b>R\$ 40,33</b>	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500000	R\$ 12,36	R\$ 6,18
	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,050000	R\$ 17,49	R\$ 18,36
	sinapi	88628	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2014	M³	0,040000	R\$ 257,60	R\$ 10,30
	COTAÇÃO	003	FORNECIMENTO DE PEDRA DE MÃO	ton	0,219750	R\$ 25,00	R\$ 5,49
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
<b>011</b>	<b>SINALIZAÇÃO PROVISÓRIA A -24 A - OBRAS (CONTRAN), INCLUSIVE</b>		<b>UND</b>	<b>ago/18</b>	<b>SICRO</b>	<b>R\$ 152,92</b>	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SICRO	45.06.202.11	SINALIZAÇÃO PROVISORIA A -24 A - OBRAS (CONTRAN)	UND	1,000000	R\$ 41,77	R\$ 41,77
	SICRO	45.06.230.03	SUPORTE CILINDRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,000000	R\$ 111,15	R\$ 111,15
Observações:							

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
<b>012</b>	<b>CHAPIM METÁLICO, COM PINGADEIRA, CHAPA GALVANIZADA Nº 24,</b>		<b>m</b>	<b>jul/18</b>	<b>SETOP</b>	<b>R\$ 41,03</b>	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	setop	PLU-CHA-005	CHAPIM METÁLICO, COM PINGADEIRA, CHAPA GALVANIZADA Nº 24, DESENVOLVIMENTO = 35 CM	m	1,000000	R\$ 41,03	R\$ 41,03
Observações:							

